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RESULTADOS PROVISIONALES DEL PRIMER EJERCICIO DE LA PRIMERA 
PRUEBA ESTABLECIDA EN LA CONVOCATORIA 

 

Con fecha 4 de mayo de 2024, en la Universidad Pública de Navarra, se efectuaron los ejercicios 

de la primera prueba establecida en las bases del concurso-oposición, de trece plazas del puesto de 

trabajo de suboficial de bomberos, al servicio de la Administración de la Comunidad Foral de Navarra y 

sus organismos autónomos aprobada por Resolución 4064/2023, de 27 de noviembre, del director 

general de Función Pública. Publicada en el Boletín Oficial de Navarra nº 261 - 19 de diciembre de 

2023. 

Realizada la prueba teórica el día 4 de mayo, se anula la pregunta 3 por no corresponderse con 

el temario recogido en el Anexo I de la convocatoria y se anula la preguna 29 por estar repetida. Se 

modifican las respuestas de las preguntas 56 y 58, quedando las respuestas correctas la opción B para la 

pregunta 56 y la opción A para la pregunta 58.  

Se ajusta la hoja de plantilla correctora respecto de la publicada en el lugar de celebración de la 

prueba corrigiéndose la transcripción de la respuesta de las preguntas 56 y 58.  

Realizada la corrección se procede a la publicación de los resultados provisionales por orden 

alfabético y por orden de puntuación. 

PUBLICACIÓN RESULTADOS PROVISIONALES PRIMER EJERCICIO 

Resultados por Orden Alfabético: 

Nombre Puntuación 

ADRIAN URIZ, RAFAEL 8,72 

ALDAZ ZABALA, RUBEN 8,21 

ALVAREZ DE EULATE EZQUERRO, DANIEL 12,14 

ARBELOA YERRO, JUAN MANUEL 12,05 

ARROQUI IGOA, UNAI 8,29 

CHIVITE MUÑOZ, OIER 4,44 

DIAZ NIETO, DAVID 3,08 

DIEZ DE URE ERAUL, JON ANDONI 10,68 

ELIAS LOPEZ, IÑAKI 5,64 

EQUIZA URTASUN, FERNANDO 5,47 

ITSASO RAN, DANIEL 8,89 

ITURRIAGA ARRABAL, CARLOS 5,98 

LEON PEREZ, DANIEL 9,06 

LERGA GURPEGUI, DANIEL 10,85 

MALUMBRES MURILLO, MIGUEL ANGEL 10,34 

MARQUINEZ MAULEON, FELIX 6,84 

MELERO MAGALLON, DANIEL 9,15 

MIGUÉLIZ ANDUEZA, LUIS 9,49 

OSCARIZ ZABACO, RAUL 7,44 

PAMPILLON ALONSO, JUAN 3,59 

PINEÑO MARTIN, JAVIER 5,90 

ROMERO LEACHE, ADUR 2,91 
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ROMO REY, RUDDY 8,29 

SAN MARTIN MARTINEZ DE MARIGORTA, ANGEL JAVIER 7,44 

SANCHEZ AYENSA, JUAN JOSE 5,98 

SANCHEZ GORRITI, OMAR 10,17 

SANCHEZ MORALES, DAVID 10,00 

SANTAFE BARCOS, LUIS JESUS 10,77 

SOROZABAL MONTOYA, JAVIER 6,07 

URDIAIN LARRAYOZ, JOSE 7,61 

URTASUN PASCUAL, IVAN 1,79 

VIDARTE MENDIOROZ, GORKA 9,91 

 

Resultados por Orden de Puntuación: 

Nombre Puntuación 

ALVAREZ DE EULATE EZQUERRO, DANIEL 12,14 

ARBELOA YERRO, JUAN MANUEL 12,05 

LERGA GURPEGUI, DANIEL 10,85 

SANTAFE BARCOS, LUIS JESUS 10,77 

DIEZ DE URE ERAUL, JON ANDONI 10,68 

MALUMBRES MURILLO, MIGUEL ANGEL 10,34 

SANCHEZ GORRITI, OMAR 10,17 

SANCHEZ MORALES, DAVID 10,00 

VIDARTE MENDIOROZ, GORKA 9,91 

MIGUÉLIZ ANDUEZA, LUIS 9,49 

MELERO MAGALLON, DANIEL 9,15 

LEON PEREZ, DANIEL 9,06 

ITSASO RAN, DANIEL 8,89 

ADRIAN URIZ, RAFAEL 8,72 

ARROQUI IGOA, UNAI 8,29 

ROMO REY, RUDDY 8,29 

ALDAZ ZABALA, RUBEN 8,21 

URDIAIN LARRAYOZ, JOSE 7,61 

OSCARIZ ZABACO, RAUL 7,44 

SAN MARTIN MARTINEZ DE MARIGORTA, ANGEL JAVIER 7,44 

MARQUINEZ MAULEON, FELIX 6,84 

SOROZABAL MONTOYA, JAVIER 6,07 

ITURRIAGA ARRABAL, CARLOS 5,98 

SANCHEZ AYENSA, JUAN JOSE 5,98 

PINEÑO MARTIN, JAVIER 5,90 

ELIAS LOPEZ, IÑAKI 5,64 

EQUIZA URTASUN, FERNANDO 5,47 

CHIVITE MUÑOZ, OIER 4,44 

PAMPILLON ALONSO, JUAN 3,59 

DIAZ NIETO, DAVID 3,08 

ROMERO LEACHE, ADUR 2,91 

URTASUN PASCUAL, IVAN 1,79 
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Contra estos resultados, que tienen carácter provisional, las personas interesadas pueden presentar 
alegaciones a través de Internet, en el enlace dispuesto al efecto en la reseña de la convocatoria, 
dirigidas al Presidente del Tribunal calificador, en el plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES, a contar desde el 
día siguiente a la publicación de los mismos. 

 

 

Cordovilla, a 29 de mayo de 2024 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 
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